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Spørgsmål nr. 20 (Alm. del) fra Folketingets Grønlandsudvalg:

”Ministeren bedes redegøre for forholdene for de indsatte på 
den sikrede afdeling ved anstalten i Nuuk, og herunder redegø-
re for disse indsattes muligheder for fællesskab i løbet af et 
døgn, jf. svar på GRU (2011 12) alm. del  spm. 34.”

Svar:

Direktoratet for Kriminalforsorgen har til brug for besvarelsen indhentet 

en udtalelse fra direktøren for Kriminalforsorgen i Grønland.

Direktøren for Kriminalforsorgen i Grønland har oplyst, at den sikrede af-

deling har 8 pladser (celler). Forholdene i den sikrede afdeling indebærer, 

at celledørene er låste, men at de indsatte har adgang til fællesskab med 

andre indsatte i afdelingen, herunder i forbindelse med afvikling af fælles 

gårdtur, i motionsrummet/fritidsområderne samt ved fællesskab med en 

anden indsat i eget opholdsrum (cellefællesskab). Retligt isolerede tilbage-

holdte og indsatte, der som en disciplinær foranstaltning er ikendt enrums-

anbringelse efter kriminallovens § 227 typisk i 3 til 7 dage, vil dog altid 

være afskåret fra fællesskab med andre indsatte.

De indsatte bliver vækket kl. 07.00, i weekenden kl. 08.00. De indsattes 

celler lukkes mellem kl. 20.30 og kl. 21.00.

Cellerne i den sikrede afdeling er udstyret med en håndvask, men har ikke 

toilet og bad. I forbindelse med udlevering af morgenmad skal de indsatte

derfor ved afkrydsning på en liste tilkendegive, om de ønsker at gå i bad 

den pågældende dag. Hvis en indsat ønsker at komme på toilettet i løbet af 

dagen, kan han ringe på cellekaldet, hvorefter anstaltspersonalet vil følge 

den pågældende til toilettet.

I forbindelse med udlevering af morgenmad har de indsatte endvidere mu-

lighed for at tilkendegive, om de ønsker at komme på gårdtur, som afvikles 

om formiddagen og igen om eftermiddagen. Såfremt en indsat ikke vil på 

gårdtur om formiddagen, vil den pågældende stadig have mulighed for at 

deltage i endnu ikke afviklede gårdture. Gårdture for indsatte i den sikrede 

afdeling afvikles med 3-4 indsatte ad gangen og har en varighed af mindst 

30 minutter.

Med hensyn til adgangen til fællesskab får de indsatte hver morgen til-

delt/vælger en cellefællesskabsmakker. Denne fællesskabsmakker kan den 
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indsatte frit besøge i løbet af dagen, hvilket vil sige i tidsrummet fra kl.

07.00 til kl. 20.30, i weekenderne fra kl. 08.00 til kl. 20.30. De indsatte 

skal således blot ringe på cellekaldet for at få cellefællesskab.

De indsatte har endvidere adgang til at benytte anstaltens kondirum i 

samme omfang som de øvrige indsatte i anstalten. Den enkelte indsatte har 

således mulighed for at have fællesskab med fællesskabsmakkeren i for-

bindelse med brug af kondirummet.

Kriminalforsorgen i Grønland har endelig oplyst, at Anstalten i Nuuk råder 

over en timelærer, der har 25 timer i anstalten pr. uge. Timelæreren tilby-

der indsatte i den sikrede afdeling undervisning i cellen.


